МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
30.09.2019 № 2004

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-1180283

	Об утверждении порядка

финансирования деятельности

Представительства СПбПУ в
г. Шанхае

В целях обеспечения устойчивого функционирования Представительства СПбПУ в Шанхае, повышения конкурентоспособности  СПбПУ в Китайской Народной Республике и Азиатско-Тихоокеанском регионе посредством стимулирования международного сотрудничества в образовательной и научно-технической сферах, продвижения образовательных программ университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий порядок финансирования деятельности Представительства СПбПУ в г. Шанхай, КНР:

1.1. Основными статьями расходов Представительства СПбПУ в Шанхае считать:

· заработную плату работников;

· командировочные расходы;

· транспортные услуги;

· услуги связи;

· аренду помещений;

· оплату коммунальных услуг;

· оплату услуг сторонних организаций, в том числе платежи в рамках договоров гражданско-правового характера;

· увеличение стоимости материальных запасов (расходные материалы);

· увеличение стоимости основных средств (приобретение необходимого оборудования).

1.2. В соответствии со статьями расходов, упомянутыми в подпункте 1.1, по результатам деятельности Представительства и на основании представления проректора по международной деятельности ежегодно (не позднее 30 октября текущего календарного года) утверждать бюджет Представительства СПбПУ в г. Шанхай, КНР, на следующий календарный год.

1.3. При заключении договоров (на оказание образовательных услуг, выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ и пр.) с участием Представительства в г. Шанхай, руководителю договора в обязательном порядке ставить об этом в известность проректора по международной деятельности.

1.4. По итогам ежеквартального отчета руководителя Представительства СПбПУ в г. Шанхае о конкретных достигнутых результатах финансово-хозяйственной деятельности, по представлению проректора по международной деятельности ежеквартально выделять дополнительные средства на стимулирование деятельности Представительства.

2. Приказ от 28.09.2017 № 1603 «О доходах, полученных от международной и внешнеэкономической деятельности с участием Представительства СПбПУ в г. Шанхай (КНР)» с 01.10.2019 отменить.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по экономике и финансам Речинского А.В.

Ректор

 А.И  Рудской

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-1180283

	Проект вносит
	Согласовано

	А.В. Речинский (24.09.2019 10:17:08)
	В.П. Живулин (24.09.2019 11:12:49)

А.А. Филимонов (24.09.2019 11:38:27)

Е.Б. Виноградова (24.09.2019 12:05:15)

В.В. Сергеев (25.09.2019 10:35:22)

Д.Г. Арсеньев (25.09.2019 12:36:27)

___________________________________
___________________________________

2
3